



# Konya'nın sesi

FIATI  
100 KR.

SAHİBİ  
AHMET ÇOBANOĞLU

günlük halkçı siyasi gazete

YIL : 1  
Sayı : 13

2  
HAZİRAN  
ÇARŞAMBA  
1976

2

## Konya'nın sesi

günlük halkçı siyasi gazete

2.6.1976

### FIKRAM

Mahmut SURAL

#### FETİH VE FÜTÜHÂT

Benim oğlan, «Atatürk 1881 yılında Selanikte, iki katlı, çıkartmalı, penbe boyalı bir evde dünyaya geldi. Annesinin adı Zübeyde, babasının adı Ali Rıza efendidir. Babası keres-te ticaretiyle uğraşır. Küçük Mustafa babasını kaybedince, dayısının bakış tarlalarını bekler, karga kovalardı. Zübeyde hanım oğlunu mahalle mektebine vermek istiyordu. Küçük Mustafa önce âmin alayı ile mahalle mektebine verildi. Sonra da rüştiyeye girdi. Öğretmeni, (Senin adın da Mustafa, benim adım da Mustafa, ayırd edilemiyoruz. Bundan sonra senin adın Mustafa Kemal olsun) dedi ve Atatürk'ün adı böylece Mustafa Kemal oldu.» Falan der ve sorar:

— Atatürk bu mu? Yıllarca, okullarda bize bunu okuttular. Daha biz, Atatürk'ün gerçek yönünün ne olduğunu araştırmaya bile başlanmamışız!

★

Fetih yıldönümü gününde televizyonda bir açık oturum yapıldı. Konuşmacılar, güya, o büyük Türk evlâdını anlatıyorlardı ve şöyle diyorlardı :

«Fatih, (Ya ben İstanbullu alırım, ya İstanbul benî alır) dedi ve o İstanbullu aldı. Sonra, (Durun bakalım, Kur'an-ı Kerimde bu fethin yeri var mı?) dediler ve aradılar. (Bel-detün tayyibetün) Ayetini bulup: (İşte, olsa olsa bu Ayet İstanbulun fethine işarettir.) Dediler. Fethin vukûu, böylece Ayetle de sâbit oldu.»

## Kalkınmamızın Darboğazı: TOPRAK SORUNU

Devlet Planlama Teşkilâtı İstatistiklerine göre Türkiye'de hiç toprağı olmayan alleler oranı yüzde 17,6'dır. Hane halklarının yüzde 66'sı 30 dönümden aşağı toprağı sahiptir. Hane halklarının bu yüzde 66'sının sahip olduğu toprak ise toplam arazinin sadece yüzde 17'sidir. Bu çoğunluğun karşısında Hane halkının yüzde 2'si 200 dönümden fazla toprağı sahiptir. Toplam hane halkı içinde sadece yüzde 2'sinin sahip olduğu arazi, toplam arazinin yüzde 30'dur. Demek oluyor ki, Türkiye'de toprak dağılımı son derece dengezistir. Ayrıca bu yük bir yoksul köylülük kitlesi karşısında azınlıkta olan zengin köylülük grubu vardır. Bu gruplaşmayı yoğunlaştıran diğer bir unsur ise Türkiye'de toprak sahibi olanlar arasında yüzde 20'ye yakın bir Ağa'lık saptanmış olmasıdır. Diğer bir deyişle toprak sahiplerinin buldukları yörelerde göreceli olarak mülkiyet durumu bu ağalığın niteliğini oluşturmaktadır.

Toprakta çalışanların nitelikleri yani toprağı tasarruf biçimi yukarıda belirttiğimiz feodal, yarı feodal, ve feodal artıkları yapısında barındıran üretim biçiminin varlığını kanıtlamaktadır. Güney doğu bölgesinde toprağı yüzde 40'ina ortakçıkiracı, yüzde 57'sine ise malikler tasarruf etmektedir. Akdeniz bölgesinde malikler oranı yüzde 53, ortakçı-kiracı oranı ise yüzde 34'dür. Geri kalan yüzde 13 ise toprağı hem toprak sahibi hem de ortakçı-kiracı olarak girenlerdir. Doğu orta anadolu bölgesinde hem toprak sahibi hem de ortakçı-kiracı olarak tasarruf edenlerin oranı yüzde 26'ya varmaktadır.

**KIRSAL ALANDA FEODAL, YARI FEODAL ÜRETİM BİÇİMİNİN VARLIĞI, ÜÇ ÖNEMLİ SONUÇ VERMEKTEDİR? BİRİNCİSİ YARI SÖMÜRGE DURUMUNDA OLAN TÜRKİYENİN KIRSAL ALANLARINDA EGEMEN ÜRETİM BİÇİMİ YARI FEODAL NİTELİĞİNİ KORUDUĞUNDAN, ÜLKENİN ÇAĞDAŞLAŞMASI İÇİN ÖNERİLECEK STRATEJİNİN TEMEL DAYANIKLARI HEM YARI SÖMÜRGE OLUŞTAN KURTULUŞU, HEMDE FEODAL KALINTILAR VE ARTIKLARIN YOK EDİLİŞİNİ BİRLİKTE İÇERMEK ZORUNDADIR...**

COŞKUN ÜRÜNLÜ  
Hacettepe Üniversitesi Öğretim  
Görevlisi

Yarı sömürge oluştan kurtuluş yani bağımsızlığın elde edilmiş stratejisi saptanırken yarı feodal ilişkilerin yıkılmasının da birlikte ele alınması gerekmektedir. Yarı feodal durumdan kurtulmayı öngörmeyen bağımsızlık mücadelesi stratejisi çökmeğe mahkumdur.

İkinci önemli sonuç, toprak rejiminin değiştirilmemesi halinde ne kadar

modern girdiler kullanılırsa kullanılsın (Gübre, sulama, traktör, v.b.) tarımsal üretimin artırılamıyacağıdır. Diğer bir deyişle toprak rejiminin ürettiği toprak taki egemen güçlerin (yani aracı-tefeciler ağa-v.b.) yarı sömürge oluşun temsilcileri olan dışa bağımlı işbirlikçi kapitalistlere doğuşmelerinin devamıdır. Ülkede geçerli olan dışa bağımlı çarpık kapitalizmin güçlenmesine olanak veren bu olgu kökten durdurulmadığı sürece ne kadar çağdaş girdi kullanılırsa kullanılsın sonuçta tarımsal üretim tüm potansiyeli derecesinde üretim vermeyecektir.

Üçüncü olarak toprak rejiminin bu halilyle devamı özgürlükçü demokrasinin gelişmesini engellemeye devam edeceğidir. Özgürlükçü demokrasi emekçi kitlelerinin siyasal iktidara ağırlıklı olarak koyması durumunda söz konusu olabilir. Demokratik hal iktidarı demek siyasa iktidarın tabanını oluşturan iktidarın emekçilere yaygınlaştırılması demektir. Bunun koşulu ise topraktaki mülkiyet rejiminin insanca yaşamaya olanak verici bir yapıya kavuşturulmasıdır.

GENELİ GÖRÜNÜMÜ...